
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 발전소주변지역지원사업특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 11,200 0 11,200

500 보조금 11,200 0 11,200

510 국고보조금등 11,200 0 11,200

511 국고보조금등 11,200 0 11,200

511-03 기금 11,200 0 11,200

< 미래전략과 > 11,200 0 11,200

  ○ 발전소주변지역 기본지원사업 6,200 0 6,200

  ○ 발전소주변지역 특별지원사업 5,000 0 5,000

6,200,000원

5,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 6,320,000 6,200,000 120,000

500 보조금 956,624 931,784 24,840

510 국고보조금등 814,149 793,008 21,141

511 국고보조금등 814,149 793,008 21,141

511-01 국고보조금 814,149 793,008 21,141

< 복지정책과 > 814,149 793,008 21,141

  ○ 사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 132,331 112,000 20,331

  ○ 의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 226,932 305,008 △78,076

  ○ 의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원)

 258,001  216,000  42,001

  ○ 의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원)

 196,885  160,000  36,885

132,331,000원

226,932,000원

   258,001,000원

   196,885,000원

520 시ㆍ도비보조금등 142,475 138,776 3,699

521 시ㆍ도비보조금등 142,475 138,776 3,699

521-01 시ㆍ도비보조금등 142,475 138,776 3,699

< 복지정책과 > 142,475 138,776 3,699

  ○ 사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 23,158 19,600 3,558

  ○ 의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 39,712 53,376 △13,664

  ○ 의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원)

 45,150  37,800  7,350

  ○ 의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원)

 34,455  28,000  6,455

23,158,000원

39,712,000원

   45,150,000원

   34,455,000원

700 보전수입등및내부거래 5,356,376 5,261,216 95,160

710 보전수입등 97,195 0 97,195

711 잉여금 27,170 0 27,170

711-01 순세계잉여금 27,170 0 27,170

< 복지정책과 > 27,170 0 27,170

  ○ 2020 의료급여사업 순세계잉여금 27,170 0 27,17027,170,000원

712 전년도이월금 70,025 0 70,025

712-01 국고보조금사용잔액 59,589 0 59,589

< 복지정책과 > 59,589 0 59,589

  ○ 2020 의료급여사업 국고보조금 집행잔액 59,589 0 59,58959,589,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 10,436 0 10,436

< 복지정책과 > 10,436 0 10,436

  ○ 2020 의료급여사업 도비보조금 집행잔액 10,436 0 10,43610,436,000원

720 내부거래 5,259,181 5,261,216 △2,035



2021년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

721 전입금 5,259,181 5,261,216 △2,035

721-03 기타회계전입금 5,259,181 5,261,216 △2,035

< 복지정책과 > 5,259,181 5,261,216 △2,035

  ○ 일반회계전입금 5,259,181 5,261,216 △2,035

    - 인건비 및 행정관리비 55,085 63,036 △7,951

    - 장애인보조기기 지급 19,350 16,200 3,150

    - 건강생활유지비 잔액 지급 14,766 12,000 2,766

55,085,000원

19,350,000원

14,766,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 축구종합센터도시개발사업특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 18,020,000 9,000,000 9,020,000

700 보전수입등및내부거래 18,020,000 9,000,000 9,020,000

720 내부거래 18,020,000 9,000,000 9,020,000

721 전입금 9,020,000 0 9,020,000

721-03 기타회계전입금 9,020,000 0 9,020,000

< 축구종합센터건립추진단 > 9,020,000 0 9,020,000

  ○ 축구종합센터 도시개발사업 일반회계 전입금

 9,020,000  0  9,020,000   9,020,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시재생특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 20,900,000 18,400,000 2,500,000

200 세외수입 22,237 27,257 △5,020

210 경상적세외수입 22,237 27,257 △5,020

216 이자수입 22,237 27,257 △5,020

216-01 공공예금이자수입 22,237 27,257 △5,020

< 도시재생과 > 22,237 27,257 △5,020

  ○ 공공예금 이자수입 22,237 27,257 △5,02022,237,000원

500 보조금 12,708,000 10,282,000 2,426,000

510 국고보조금등 10,590,000 7,900,000 2,690,000

511 국고보조금등 10,590,000 7,900,000 2,690,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 10,590,000 7,900,000 2,690,000

< 도시재생과 > 10,590,000 7,900,000 2,690,000

  ○ 남산지구 도시재생 뉴딜사업 2,600,000 1,390,000 1,210,000

  ○ 봉명지구 도시재생 뉴딜사업 2,180,000 700,000 1,480,000

2,600,000,000원

2,180,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,118,000 2,382,000 △264,000

521 시ㆍ도비보조금등 2,118,000 2,382,000 △264,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,118,000 2,382,000 △264,000

< 도시재생과 > 2,118,000 2,382,000 △264,000

  ○ 봉명지구 도시재생 뉴딜사업 436,000 700,000 △264,000436,000,000원

700 보전수입등및내부거래 4,369,763 4,290,743 79,020

710 보전수입등 79,020 0 79,020

711 잉여금 79,020 0 79,020

711-01 순세계잉여금 79,020 0 79,020

< 도시재생과 > 79,020 0 79,020

  ○ 순세계잉여금 79,020 0 79,02079,020,353원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 28,560,000 26,700,000 1,860,000

200 세외수입 8,444,177 8,513,000 △68,823

230 지방행정제재ㆍ부과금 6,312,177 6,381,000 △68,823

234 과태료 3,446,177 3,515,000 △68,823

234-01 차량관련과태료 3,446,177 3,515,000 △68,823

< 교통정책과 > 3,446,177 3,515,000 △68,823

  ○ 과태료 3,446,177 3,515,000 △68,823

    - 주·정차 위반 3,431,177 3,500,000 △68,8233,431,177,000원

500 보조금 3,855,275 540,000 3,315,275

510 국고보조금등 3,298,200 540,000 2,758,200

511 국고보조금등 3,298,200 540,000 2,758,200

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,758,200 0 2,758,200

< 교통정책과 > 2,758,200 0 2,758,200

  ○ 무인교통단속장비등설치(지역교통안전환경개선사업)

 2,563,200  0  2,563,200

  ○ 노인보호구역개선사업(지역교통안전환경개선사업)

 50,000  0  50,000

  ○ 어린이보호구역개선(지역교통안전환경개선사업)

 145,000  0  145,000

   2,563,200,000원

   50,000,000원

   145,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 557,075 0 557,075

521 시ㆍ도비보조금등 557,075 0 557,075

521-01 시ㆍ도비보조금등 557,075 0 557,075

< 교통정책과 > 557,075 0 557,075

  ○ 어린이보호구역 교통안전시설 개선사업 35,000 0 35,000

  ○ 무인교통단속장비 설치 지원사업 60,000 0 60,000

  ○ 무인교통단속장비등설치(지역교통안전환경개선사업)

 323,600  0  323,600

  ○ 어린이 보행안전 프로젝트사업 119,800 0 119,800

  ○ 보행자 신호등 경고벨 설치(도시계획시설사업지원)

 18,675  0  18,675

35,000,000원

60,000,000원

   323,600,000원

119,800,000원

   18,675,000원

700 보전수입등및내부거래 16,260,548 17,647,000 △1,386,452

710 보전수입등 12,049,805 13,436,257 △1,386,452

711 잉여금 12,049,805 13,436,257 △1,386,452

711-01 순세계잉여금 12,049,805 13,436,257 △1,386,452

< 교통정책과 > 12,049,805 13,436,257 △1,386,452

  ○ 순세계잉여금 12,049,805 13,436,257 △1,386,45212,049,805,089원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 주택사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 402,000 400,000 2,000

200 세외수입 10,248 9,660 588

210 경상적세외수입 10,248 9,660 588

216 이자수입 588 0 588

216-01 공공예금이자수입 588 0 588

< 주택과 > 588 0 588

  ○ 공공예금 이자수입 588 0 588588,000원

700 보전수입등및내부거래 391,752 390,340 1,412

710 보전수입등 391,752 390,340 1,412

711 잉여금 391,752 390,340 1,412

711-01 순세계잉여금 391,752 390,340 1,412

< 주택과 > 391,752 390,340 1,412

  ○ 순세계잉여금 391,752 390,340 1,412391,752,962원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 토지구획정리사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 110,963,800 107,600,000 3,363,800

200 세외수입 77,604,932 77,600,000 4,932

210 경상적세외수입 77,604,932 77,600,000 4,932

214 사업수입 77,429,387 77,400,000 29,387

214-05 기타사업수입 29,387 0 29,387

< 도시사업과 > 29,387 0 29,387

  ○ 부성지구 도시개발사업 가스배관 이설공사비 정산 반환금

 29,387  0  29,387   29,387,816원

216 이자수입 175,545 200,000 △24,455

216-01 공공예금이자수입 175,545 200,000 △24,455

< 도시사업과 > 175,545 200,000 △24,455

  ○ 공금예금 이자수입 175,545 200,000 △24,455175,545,000원

700 보전수입등및내부거래 33,358,868 30,000,000 3,358,868

710 보전수입등 33,358,868 30,000,000 3,358,868

711 잉여금 33,358,868 30,000,000 3,358,868

711-01 순세계잉여금 33,358,868 30,000,000 3,358,868

< 도시사업과 > 33,358,868 30,000,000 3,358,868

  ○ 순세계잉여금 33,358,868 30,000,000 3,358,86833,358,868,863원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 경영수익사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 2,423,000 2,300,000 123,000

200 세외수입 20,965 23,000 △2,035

210 경상적세외수입 20,965 23,000 △2,035

216 이자수입 20,965 23,000 △2,035

216-01 공공예금이자수입 20,965 23,000 △2,035

< 도시사업과 > 20,965 23,000 △2,035

  ○ 공공예금 이자수입 20,965 23,000 △2,03520,965,000원

700 보전수입등및내부거래 2,402,035 2,277,000 125,035

710 보전수입등 2,402,035 2,277,000 125,035

711 잉여금 2,402,035 2,277,000 125,035

711-01 순세계잉여금 2,402,035 2,277,000 125,035

< 도시사업과 > 2,402,035 2,277,000 125,035

  ○ 순세계잉여금 2,402,035 2,277,000 125,0352,402,035,939원


